
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 57 del 26/06/2017  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

159 
  

  
26/06/2017  

SELEZIONE PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E 
PARZIALE DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNI CO”, 
AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000. 
LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI ESTERNI DELLA 
COMMISSIONE  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 
 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
 
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2017/2019 immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.05.2017 di approvazione del Paino 
Esecutivo di Gestione; 
 
PREMESSO che: 

• a far data dal 01.02.2017, come risulta della Determinazione del Responsabile del servizio 
Finanziario n. 69 del 15.07.2016 (N.R.G. 268 del 15.07.2016), è stato collocato a riposo il 
dipendente Geom. Salvatore Lobina, Istruttore direttivo tecnico; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 16.12.2016, di modifica alla 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2016/2018 e approvazione 
piano annuale assunzioni 2017, è stata prevista l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;  

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 01.02.2017 sono stati forniti indirizzi al 
Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva 
finalizzata all’assunzione di una unità a tempo determinato e parziale di Istruttore Direttivo 



 

 

Tecnico cat. D posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. lgs 
267/2000; 

• con propria Determinazione n. 10 del 28.02.2017 (N.R.G. 49 del 28.02.2017) è stata indetta 
la procedura selettiva per titoli e test a risposta multipla per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale (18 ore settimanali), approvati i relativi bando e schema di domanda; 

• con propria Determinazione n. 25 del 12.04.2017 (N.R.G. 93 del 12.04.2017) è stata 
nominata la Commissione per la selezione di cui sopra, nonché assunto l’impegno di spesa 
per la corresponsione delle spettanze ai componenti esterni; 

• con propria Determinazione n. 31 del 05.05.2017 (N.R.G. 109 del 05.05.2017) è stato 
approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi; 

• con propria Determinazione n. 32 del 05.05.2017 (N.R.G. 110 del 05.05.2017) si è 
provveduto alla rettifica della Determinazione  indicata al punto che precede nella parte in 
cui presentava un mero errore materiale; 

 
DATO ATTO  che in data 05.06.2017, presso l’aula consiliare del comune di Ussassai, si è svolta la 
prova selettiva; 
 
CONSIDERATO  che i lavori della Commissione si sono chiusi nella giornata del 05.06.2017 alle 
ore 19:00 e che la stessa ha rimesso i propri atti agli uffici competenti per l’adozione degli atti 
conseguenti; 
 
VISTA  la propria Determinazione n. 49 del 15.06.2017 (N.R.G. 143 del 15.06.2017) di 
approvazione verbale unico della Commissione e della graduatoria finale; 
 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi alla commissione 
giudicatrice; 
 
TENUTO CONTO  che al Presidente della Commissione ed al Segretario verbalizzante non 
competono compensi in quanto personale alle dipendenze del comune di Ussassai e stante la 
onnicomprensività del trattamento stipendiale; 
 
DATO ATTO  che, con nota prot. 1343 del 20.06.2017, il componente della Commissione 
giudicatrice Ing. Mauro Pistis ha comunicato la totale rinuncia a qualunque emolumento o rimborso 
spese inerente l’attività svolta in qualità di Commissario; 
 
VISTO il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni 
pubbliche” 
ai sensi del quale: 
“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche 
amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come 
segue: 
1) ….omissis…..; 
2) ….omissis…..; 
3) L. 500.000 (€ 258,22) per concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica 
funzionale o categorie equiparate e superiori; 
 
CONSIDERATO  che, essendo la selezione prevista per titoli e test a riposta multipla, non è 
dovuta, ai componenti esterni della Commissione, la corresponsione di compenso integrativo;  
 
DATO ATTO  che non sono pervenute richieste di rimborso spese di viaggio; 



 

 

 
RITENUTO di dover provvedere pertanto unicamente alla liquidazione dei compensi al 
Componente esterno della selezione Ing. Enrico Angius; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
 
 DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  ai sensi del D.P.C.M. 23.3.1995, a favore dell’Ing. Enrico Angius, Componente 
esterno della Commissione per la selezione per titoli e test a risposta multipla finalizzata 
all’assunzione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, di un Istruttore Direttivo 
Tecnico a tempo determinato e parziale, la somma di € 258,22 a titolo di compenso per l’attività 
svolta; 
 

DI IMPUTARE  la somma pari a € 258,22 sul Capitolo 1003 del Bilancio di previsione pluriennale 
2017/2019, esercizio 2017; 

DI DISPORRE che la liquidazione avvenga nella forma del bonifico bancario presso il conto 
corrente le cui coordinate sono state comunicate dall’interessato all’Ufficio competente ad 
effettuare il pagamento; 

DI DARE ATTO: 
• che al Presidente della Commissione ed al Segretario verbalizzante non competono 

compensi in quanto personale alle dipendenze del comune di Ussassai e stante la 
onnicomprensività del trattamento stipendiale; 

• che, con nota prot. 1343 del 20.06.2017, il componente esterno della Commissione 
giudicatrice Ing. Mauro Pistis ha comunicato la totale rinuncia a qualunque emolumento o 
rimborso spese inerente l’attività svolta in qualità di Componente esterno della 
Commissione di selezione; 

• non sono pervenute all’Ente richieste di rimborso spese di viaggio; 
 
DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti; 
 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  
 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/06/2017  
  
Ussassai, 27/06/2017        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


